
 
 

 

 

 

คำสั่งโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 

ที่  323 / 2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเตรียมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน 

ของสถานศึกษา (Integrity & Transparency Assessment Online : ITA Online) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐานได้นำเครื ่องมือการประเมินคุณธรรมและ      
ความโปร่งใสในการดำเนินการของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment Online : 
ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือให้สถานศึกษามีการเผยแพร่ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์
ของสถานศึกษาและเปิดเผยข้อมูลการดำเนินการต่างๆ ของสถานศึกษาที่สอดคล้องกับแบบวัดการเปิดเผย
ข ้อม ูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency Assessment : OIT) ให ้สาธารชนทราบ        
โดยกำหนดกรอบแนวทางในการดำเนินงานที่เชื่อมโยงและต่อเนื่องจากการประเมินในปีที่ผ่านมา ประกอบด้วย
ข้อมูล 3 ส่วน ดังนี้ ส่วนที่ 1 การเก็บข้อมูลจากบุคลากรในหน่อยงานงานภาครัฐ (Internal Integrity and 
Transparency Assessment : IIT) ส่วนที่ 2 การเก็บข้อมูลจากผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยงานภาครัฐ 
(External Integrity and Transparency Assessment : EIT) และส่วนที่ 3 การเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์ของ
หน่วยงาน (Open Data Integrity and Transparency Assessment : OIT) นั้น 

เพื่อให้การนำนโยบายสู่การพัฒนาอย่างเป็นรูปธรรม โรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา สังกัดสำนักงาน  
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 39 (1) พระราชบัญญัติระเบียบ
บริหาร ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2547 กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการและมาตรา 27 (1)  
แห่งพระราชบัญญัติ ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้  

1. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา คำแนะนำ แก้ปัญหา 
ตัดสินใจ ตลอดจนให้ความช่วยเหลือแก่ผู ้ร ับผิดชอบในการเตรียมการประเมินในแต่ละตัวชี้วัดประเด็น  
การตรวจ และติดตามผลการดำเนินงาน ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์โครงการฯ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
ประกอบด้วย 

1.1 นางสาวพิมลรัตน์ โสธารัตน์      ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวสุมาลี  ทองเผือก    รองประธานกรรมการ 
1.3 นายธีวรัตน์ ไชยสิทธิ์     รองประธานกรรมการ 
1.4 นางสาวจุฑาภรณ์ เจษฎารมย์    รองประธานกรรมการ 
1.5 นางสาวจิราพรรณ เสียงเพราะ    รองประธานกรรมการ 
1.6 นางวานีดา ทองปัสโนว์      กรรมการ 



 
 

 

1.7 นางจันทร์นิพา ขวยไพบูลย์       กรรมการ 
1.8 นายจงรักษ์ บำรุงวงศ์       กรรมการ 
1.9 นางสาวจิรัสสา  สังสุข    กรรมการ 
1.10 นางสาวภูสุดา  ประทุมมณี    กรรมการ    
1.11 นางสาวกนกวรรณ  สมัครพงศ์   กรรมการ 
1.12 นางสาวจิรัชยา  ขุนไชยรักษ์    กรรมการ 
1.13 นายศรายุทธ  จันทร์สน    กรรมการ 
1.14 นายวรัญญู ทองถึง     กรรมการ 
1.15 นายธีระพงศ์ แก้วทอง      กรรมการและเลขานุการ 
1.16 นายอิศรเกษม สีหะวงษ์      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
2. คณะกรรมการฝ่ายวางแผนการดำเนินงาน มีหน้าที่วางแผนกำหนดรูปแบบ แผนผังและขั้นตอน

การดำเนินงานและผลดำเนินงานของโรงเรียนที่เกิดขึ้นกับโรงเรียนตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใส่ในการดำเนินงานของสถานศึกษา ประจำปี 2567 ประกอบด้วย 3 ส่วน ดังนี้ ส่วนที่ 1 การเก็บข้อมูล
จากบุคลากรในหน่อยงานงานภาครัฐ (Internal Integrity and Transparency Assessment : IIT) ส่วนที่ 2 
การเก็บข้อมูลจากผู ้ร ับบริการหรือผู ้ต ิดต่อหน่วยงานภาครัฐ (External Integrity and Transparency 
Assessment : EIT) และส่วนที่ 3 การเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Open Data Integrity and 
Transparency Assessment : OIT) ประกอบด้วย 
 2.1 นางสาวสุมาลี  ทองเผือก    ประธานกรรมการ 
 2.2 นางสาวจิราพรรณ เสียงเพราะ    รองประธานกรรมการ 
 2.3 นางสาวจุฑาภรณ์ เจษฎารมย์    รองประธานกรรมการ 
 2.4 นายธีวรัตน์ ไชยสิทธิ์     รองประธานกรรมการ 
 2.5 นางวานีดา ทองปัสโนว์      กรรมการ 

2.6 นางจันทร์นิพา ขวยไพบูลย์        กรรมการ 
2.7 นายจงรักษ์ บำรุงวงศ์       กรรมการ 
2.9 นายวรัญญู ทองถึง     กรรมการ 
2.10 นายธีระพงศ์ แก้วทอง      กรรมการและเลขานุการ 
2.11 นายอิศรเกษม สีหะวงษ์      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
3. คณะกรรมการ การดำเนินการส่วนที่ 1 การเก็บข้อมูลจากบุคลากรในหน่วยงานภาครัฐ 

(Internal Integrity and Transparency Assessment : IIT) มีหน้าที่ รวบรวมข้อมูล โดยเปิดโอกาสให้
บุคคลในสถานศึกษา ตั้งแต่ผู้บริหารสถานศึกษา ครูแลบุคลากรทางการศึกษา ไปจนถึงลูกจ้าง/พนักงาน ที่ทำ
หน้าที่กับสถานศึกษามาเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี ได้มีโอกาสสะท้อนและแสดงความคิดเห็นต่อคุณธรรม
และความโปร่งใส่ของห่วยงานของตนเอง โดยสอบถามการรัยรู้และความคิดเห็นใน 5 ตัวชี้วัด ได้แก่ ตัวชี้วัดที่ 1 



 
 

 

การปฏิบัติหน้าที่ ตัวชี้วัดที่ 2 การใช้งบประมาณ ตัวชี้วัดที่ 3 การใช้อำนาจ ตัวชี้วัดที่ 4 การใช้ทรัพย์สินของ
ราชการ ตัวชี้วัดที่ 5 การแก้ไขปัญหาการทุจริต โดยให้ดำเนินภายในวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ.2567 
ประกอบด้วย 
 3.1 นางสาวสุมาลี  ทองเผือก    ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสาวจิราพรรณ เสียงเพราะ    รองประธานกรรมการ 
 3.3 นายจงรักษ์ บำรุงวงศ์       กรรมการ 
 3.4 นางสาวอัญชรีย์ มีแสง       กรรมการ 
 3.5 นางวานีดา ทองปัสโนว์      กรรมการ 

3.6 นางจันทร์นิพา ขวยไพบูลย์       กรรมการ 
 3.7 นายธีระพงศ์ แก้วทอง     กรรมการและเลขานุการ 
 3.8 นายอิศรเกษม สีหะวงษ์    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 4. คณะกรรมการ การดำเนินการส่วนที่ 2 การเก็บข้อมูลจากผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยงาน
ภาครัฐ (External Integrity and Transparency Assessment : EIT) มีหน้าที ่ รวบรวมข้อมูล จาก
ผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยงานภาครัฐ ประกอบด้วย คณะกรรมการสถานศึกษา ผู้ปกครองนักเรียน ผู้นำ
ชุมชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คู่ค้า คู่สัญญา ผู้รับจ้าง ที่มารับบริการหรือมาติดต่อตามภารกิจของ
สถานศึกษา โดยเปิดโอกาสให้ผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยงานภาครัฐในช่วงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ได้มี
โอกาสสะท้อนและแสดงความคิดเห็นต่อการดำเนินงานของห่วยงานภาครัฐ โดยสอบถามการรับรู้และความ
คิดเห็นใน 3 ตัวชี ้ว ัด ได้แก่ ตัวชี ้ว ัดที ่ 6 คุณภาพการดำเนินงาน ตัวชี ้ว ัดที ่ 7 ประสิทธิภาพการสื่อสาร         
ตัวชี้วัดที่ 8 การปรับปรุงระบบการทำงานโดยให้ดำเนินภายในวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ.2567  ประกอบด้วย 
 4.1 นายธีวรัตน์ ไชยสิทธิ์     ประธานกรรมการ 
 4.2 นางสาวสุมาลี ทองเผือก    รองประธานกรรมการ  
 4.3 นายสุรศักดิ์  ศรีขวัญ       กรรมการ 
 4.4 นางสาวชกาภัฎ  ทิศคงทอง      กรรมการ 
 4.5 นายธีรรัตน์  โคตรพันธ์      กรรมการ 
 4.6 นายวศิน  ตุเกตุ       กรรมการ 
 4.7 นายเฉลิมเกียรติ  นวลปาน    กรรมการ 
 4.8 นางสาวพนิดา  สุขยัง     กรรมการ 
 4.9 นายพงศธร  ชาติแดง     กรรมการ 
 4.10 นายธีรพล  จันทบูรณ์     กรรมการ 
 4.11 นายจักรี  ภูมา      กรรมการ 
 4.12 นายวัฒนา  โกะจับ     กรรมการ 

4.13 นายนิติ  บินต่วน     กรรมการ 
4.14 นายพิชิต  ไชยมงคล     กรรมการ 



 
 

 

4.15 นางสาวธนินี  ชูเชื้อ     กรรมการ 
4.16 นายคณาพงษ์  ชูนวลศรี    กรรมการ 
4.17 นายธัชยนนท์  รุ่งรัตนกุลศรี    กรรมการ 
4.18 นายวรัญญู  ทองถึง     กรรมการและเลขานุการ 
4.19 นางสาวณัฐพัชร์  ส่งเสริม    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

     
 5. คณะกรรมการ การดำเนินการจัดเตรียมข้อมูล และรวบรวมไฟล์เอกสาร ส่วนที่ 3 การเปิดเผย
ข้อมูลทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Open Data Integrity and Transparency Assessment : OIT)    
มีหน้าที่ จัดเตรียมข้อมูล และรวบรวมไฟล์เอกสาร ตามเกณฑ์การประเมินที่กำหนดแบ่งออกเป็น 2 ตัวชี้วัด 
ได้แก่ ตัวชี้วัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน,ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงานและ
การใช้จ่ายงบประมาณ, ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.3 การจัดซื้อจัดจ้าง, ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคล, ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส, ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต, ตัวชี้วัดย่อย
ที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน, ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.2 การส่งเสริมคุณธรรมและ
ความโปร่งใสโดยให้ดำเนินภายในวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ.2567 ประกอบด้วย (ดังรายละเอียดแนบท้ายคำสั่ง) 
 5.1 นายธีระพงศ์  แก้วทอง      ประธานกรรมการ 
 5.2 นางวานีดา  ทองปัสโนว์    กรรมการ 
 5.3 นางจันทร์นิพา  ขวยไพบูลย์    กรรมการ 
 5.4 นายธนาวัฒน์  รัตนพล     กรรมการ 

5.5 นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช     กรรมการ 
5.6 นายเทพทัต  ทับทอง      กรรมการ 
5.7 นางสาวสาริญา  ศุภราช     กรรมการ 
5.8 นายรัฐพงศ์  ช่วยชู     กรรมการ 
5.9 นางสาวนิตยาพร จันทร์ประสิทธิ์    กรรมการ 

5.10 นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง     กรรมการ 

5.11 นางอัญวีณ์  หนูอุไร      กรรมการ 
5.12 ว่าที่ร้อยตรีหญิง รพีพรรณ  จันทร์คง    กรรมการ 
5.13 นายศักดิ์พล  ไกรนารา    กรรมการ 
5.14 นายจิรวัฒน์  บุญสิน      กรรมการ 

5.15 นายเอกภพ  ไทรทอง     กรรมการ 
5.16 นางสาวศรินทร์รตา  ชูเชื้อ     กรรมการ 
5.17 นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์     กรรมการ 

5.18 นางสาวอรปรียา  ชายดี     กรรมการ 

5.19 นางสาวณัฐธีรา  เทวยุรัง     กรรมการ 

5.20 นายศรายุทธ  จันทร์สน     กรรมการ  



 
 

 

5.21 นายอรรถชัย  ทองรักษ์     กรรมการ 

5.22 นางสาวปาลินี  เพชรทอง     กรรมการ   
5.23 นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์     กรรมการ 
5.24 นายวัฒนา โกะจับ      กรรมการ 
5.25 นายอิศรเกษม สีหะวงษ์     กรรมการและเลขานุการ  
5.26 นางสาวพรประภา  นิรัตน์    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
6. คณะกรรมการ การดำเนินการส่วนที่ 3 การเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Open 

Data Integrity and Transparency Assessment : OIT) มีหน้าที ่ ตอบแบบสอบสำรวจ สำรวจการ
เปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และจัดทำสรุปงานการดำเนินโครงการต่อสถานศึกษา โดยให้ดำเนิน
ภายในวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ.2567 ประกอบด้วย  

6.1 นายธนาวัฒน์  รัตนพล       ประธานกรรมการ 
6.2 นายวรัญญู ทองถึง      กรรมการ 
6.3 นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช    กรรมการ 
6.4 นางสาวสาริญา ศุภราช    กรรมการ 
6.5 นายเทพทัต  ทับทอง      กรรมการ 
6.6 นายอิศรเกษม สีหะวงษ์     กรรมการและเลขานุการ  
6.7 นางสาวพรประภา นิรัตน์      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ    

 

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและบรรลุผลตามเป้าหมาย เกิดผลประโยชน์ต่อทางราชการเป็นสำคัญและเป็นส่วนหนึ่งของการ
ประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลของการปฏิบัติงาน 

 

 สั่ง ณ วันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 
 
      ลงชื่อ 
        (นางสาวพิมลรัตน์  โสธารัตน์) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา



 
 

 

เอกสารแนบท้าย คำสั่งโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 
ที่  323 / 2567 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเตรียมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
สถานศึกษา (Integrity & Transparency Assessment Online : ITA Online) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
          

ตัวช้ีวัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล ประกอบด้วย 5 ตัวชี้วัดย่อย ดังนี้ 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน 
ข้อมูลพื้นฐาน 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o1 โครงสร้าง o แสดงแผนผังโครงสร้างการแบ่งส่วน

ราชการของหน่วยงานที่เป็นปัจจุบัน 
o แสดงตำแหน่งที่สำคัญและการแบ่งส่วนงาน
ภายในสอดคล้องกับภารกิจงาน 4 ด้าน ได้แก่ 
ด้านบริหารวิชาการ ด้านงบประมาณ ด้าน
บริหารงานบุคคล ด้านการบริหารทั่วไป และ
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
 

o2 ข้อมูลผู้บริหาร o แสดงข้อมูลของผู้บริหารสูงสุด และผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการบริหารของหน่วยงาน  
อย่างน้อยประกอบด้วย 
     (1) ผู้บริหารสูงสุด 
     (2) รองผู้บริหารสูงสุด 
o แสดงข้อมูลของผู้บริหารแต่ละคน  
อย่างน้อยประกอบด้วย 
     (1) ชื่อ-นามสกุล 
     (2) ตำแหน่ง 
     (3) รูปถ่าย 
     (4) ช่องทางการติดต่อ 

นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o3 อำนาจหน้าที่ o แสดงข้อมูลเฉพาะที่อธิบายถึงหน้าที่

และอำนาจของหน่วยงานตามที่กฎหมาย
กำหนด 
*ต้องไม่เป็นการแสดงข้อมลูกฎหมายทั้งฉบับ 

นางสาวฉัตรลดา  ตลังเรเสต 
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 
นางสาวปวีณา ประสมศรี 

o4 ข้อมูลการติดต่อ o แสดงข้อมูลการติดต่อของหน่วยงาน 
อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ที่อยู่หน่วยงาน 
(2) หมายเลขโทรศัพท์ 
(3) E-mail 
(4) แผนที่ตั้ง 

นายวรัญญู ทองถึง 
นายอิศรเกษม สีหะวงษ์ 
นายธนาวัฒน์  รัตนพล 

o5 ข่าวประชาสัมพันธ์ o แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องกับ
การดำเนินงานตามอำนาจหนา้ที่หรือ
ภารกิจของหน่วยงาน 
o แสดง QR code แบบวัด EIT ของ
หน่วยงาน (ทีไ่ด้รับจาก สพฐ.) ไว้บนหนา้
แรกของเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน เพื่อให้
ผู้รับบริการหรือติดต่อราชการ มีโอกาสได้มี
ส่วนร่วมในการประเมิน ITA ของหน่วยงาน 
o เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดขึ้นในปี พ.ศ. 2567 

นางสาวพรประภา  นิรัตน์  
นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช  
นางสาวสาริญา ศุภราช  

o6 Q&A o แสดงช่องทางช่องทางการสอบถามข้อมูล
ต่าง ๆ และหน่วยงานสามารถสื่อสารให้
คำตอบกับผูส้อบถามได้ โดยมลีกัษณะเป็น
การสื่อสารไดส้องทาง (Q&A) ยกตัวอย่าง
เช่น Messenger Live Chat, Chatbot, 
Line official Account, Web board  เปน็ตน้ 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทาง
ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
*ไม่รวมถึง E-mail 

นายธีระพงศ์  แก้วทอง 
นายวรัญญู ทองถึง 
นายอิศรเกษม สีหะวงษ์ 
นายเทพทัต  ทับทอง 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานและงบประมาณ 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o7 แผนยุทธศาสตร์หรือ

แผนพัฒนาหน่วยงาน 
o แสดงแผนการดำเนินภารกิจของ
หน่วยงานที่มีระยะมากกว่า 1 ปี  
ทีมี่รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ยุทธศาสตร์หรือแนวทาง 
(2) เป้าหมายของแต่ละยุทธศาสตร์หรือ 
แนวทาง 
(3) ตัวชี้วัดของเป้าหมายตาม (2) 
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้
ครอบคลุม ปี พ.ศ. 2567 

นางอัญวีณ ์ หนูอุไร 
ว่าที่ร้อยตรีหญิง รพีพรรณ จันทร์คง 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายศักดิ์พล  ไกรนารา 
นางสาวมัลลิกา เทือกสุบรรณ 

o8 แผนและ
ความก้าวหน้าในการ
ดำเนินงานและ การใช้
งบประมาณประจำปี 

o แสดงแผนการดำเนินงานตามภารกิจ
ของหน่วยงาน ประจำปี พ.ศ. 2567 ที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) โครงการหรือกิจกรรม 
(2) ผลผลิตของแต่ละโครงการหรือ
กิจกรรม 
(3) งบประมาณที่ใช้แต่ละโครงการหรือ 
กิจกรรม 
(4) ระยะเวลาในการดำเนินงานแต่ละ 
โครงการหรือกิจกรรม 
o แสดงผลความก้าวหน้าในการ
ดำเนินงานตามแผนการดำเนินงาน
ประจำปี พ.ศ. 2567 ข้อมูล  
ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ที่มีเนื้อหา
หรือรายละเอียดความก้าวหน้า  
อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) ผลการดำเนินงานของแต่ละ
โครงการ/กิจกรรม 
(2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณที่ใช้
ดำเนินงานแต่ละโครงการ/กิจกรรม 

นางอัญวีณ ์ หนูอุไร 
ว่าที่ร้อยตรีหญิง รพีพรรณ จันทร์คง 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายศักดิ์พล  ไกรนารา 
นางสาวมัลลิกา เทือกสุบรรณ 

 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o9 รายงานผลการ 

ดำเนินงานประจำปี 
o แสดงผลการดำเนินงานตามแผน
ดำเนินงานประจำปีที่มีรายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย 
 (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละ
โครงการ/กิจกรรม 
 (2) งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและผล
การใช้จ่ายงบประมาณที่ใช้ดำเนินงานแต่
ละโครงการ/กิจกรรม 
 (3) ระยะเวลาในการดำเนินงานแต่ละ 
โครงการ/กิจกรรม (ระบุเป็น เดือน ปีที่
เริ่มและสิ้นสุดการดำเนินการ) 
 (4) ปัญหา/อุปสรรค 
 (5) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 

นางอัญวีณ ์ หนูอุไร 
ว่าที่ร้อยตรีหญิง รพีพรรณ จันทร์คง 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายศักดิ์พล  ไกรนารา 
นางสาวมัลลิกา เทือกสุบรรณ 

o10 คู่มือหรือแนว 
ทางการปฏิบัติงาน 
ของเจ้าหน้าที่ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงาน
ที่เจ้าหน้าที่ของหน่วยงานใช้ยึดถือปฏิบัติ
ให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน ที่มีรายละเอียด
อย่างน้อยประกอบด้วย  
(1) ชื่องาน 
(2) วิธีการข้ันตอนการปฏิบัติงาน 
(3) ระยะเวลาการปฏิบัติงานแต่ละ
ขั้นตอน 
(4) กฎหมายที่เก่ียวข้อง 

นางอัญชรีย์  มีแสง 
นายเกียรติกร  แซ่อุ้ย 
นายศรายุทธ  จันทร์สน 
นายอรรถชัย  ทองรักษ์    
นายสันติ  สีตะพงศ์ 
นางสาวคัมภีรพรรณ คงวัดใหม่ 
นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวพิศสุดา  สีอ่อน 
นายเอกภพ  ไทยทอง 
นางสาวนูรียา  หวันล่าโส๊ะ 
นายพิชิต  ไชยมงคล 
นายนิติ   บินต่วน 
นางสาวพรประภา  นิรัตน์ 
นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o11 คู่มือหรือแนว ทางการ

ให้บริการ สำหรับ
ผู้รับบริการ หรือผู้มา
ติดต่อ 

o แสดงคู่มือการให้บริการหรือแนว
ทางการปฏิบัติ ที่ผู้รับบริการหรือผู้มา
ติดต่อกับหน่วยงานใช้เป็น ข้อมูลในการ
ขอรับบริการหรือติดต่อกับหน่วยงาน ที่มี
รายละเอียดของแต่ละงาน อย่างน้อย
ประกอบด้วย  
(1) ชื่องาน  
(2) วิธีการข้ันตอนการให้บริการ  
(3) ระยะเวลาแต่ละขั้นตอน  
(4) ช่องทางให้บริการ เช่น สถานที่ ส่วน
งานที ่รับผิดชอบ E-service One Stop 
Service  
(5) ค่าธรรมเนียม (กรณีไม่มี
ค่าธรรมเนียม ให้ระบุว่า “ไม่มี
ค่าธรรมเนียม”)  
(6) กฎหมายที่เก่ียวข้อง 

นางอัญชรีย์  มีแสง 
นายเกียรติกร  แซ่อุ้ย 
นายศรายุทธ  จันทร์สน 
นายอรรถชัย  ทองรักษ์    
นายสันติ  สีตะพงศ์ 
นางสาวคัมภีรพรรณ คงวัดใหม่ 
นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวพิศสุดา  สีอ่อน 
นายเอกภพ  ไทยทอง 
นายพิชิต  ไชยมงคล 
นายนิติ   บินต่วน 
นางสาวพรประภา  นิรัตน์ 
นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช 
 

o12 ข้อมูลสถิติการ
ให้บริการ* 

o แสดงข้อมูลสถิติการให้บริการตาม
ภารกิจของหน่วยงาน ที่มีรายละเอียด
ของแต่ละงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) จำนวนผู้รับบริการที่เข้ามารับบริการ 
ณ จุดให้บริการ (Walk-in)  
(2) จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-
Service  
o เป็นข้อมูลสถิติของปี พ.ศ. 2566 

นางอัญชรีย์  มีแสง 
นายเกียรติกร  แซ่อุ้ย 
นายศรายุทธ  จันทร์สน 
นายอรรถชัย  ทองรักษ์    
นายสันติ  สีตะพงศ์ 
นางสาวคัมภีรพรรณ คงวัดใหม่ 
นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวพิศสุดา  สีอ่อน 
นายเอกภพ  ไทยทอง 
นายพิชิต  ไชยมงคล 
นายนิติ   บินต่วน 
นางสาวพรประภา  นิรัตน์ 
นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช 
 
 
  
 
 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
O13 E–Service o แสดงระบบการให้บริการผ่านช่องทาง

ออนไลน์* ที่ผู้ขอรับบริการไม่ต้อง
เดินทางมายังจุดให้บริการ  
o แสดงรายละเอียดวิธีการใช้งานระบบ
การ ให้บริการ  
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยัง
ช่องทาง ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของ
หน่วยงาน  
* ไม่รวมถึงช่องทางการถาม - ตอบ 
(Q&A) หรือ สื่อสารตามปกติแบบ
ออนไลน์ของหน่วยงาน 

นายธีระพงศ์  แก้วทอง 
นายวรัญญู ทองถึง 
นายอิศรเกษม สีหะวงษ์ 
นายธนาวัฒน์  รัตนพล 
นางสาวพรประภา  นิรัตน์  
นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช 
นายเทพทัต  ทับทอง  
นางสาวสาริญา ศุภราช 
 

 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.3 การจัดซื้อจัดจ้าง 
การจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o14 รายการการจัดซื้อจัด 

จ้างหรือการจัดหา 
พัสดุ 

o แสดงรายการการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของ
หน่วยงานในประเภทงบรายจ่ายหมวดงบ
ลงทุนที่จะมีการดำเนินการในปี พ.ศ. 2567 
ทุกรายการ ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 
(1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
(2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท) 
(3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
(4) วิธีการที่จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
(5) ช่วงเวลาที่คาดว่าจะเริ่มดำเนินการ 

นางวานีดา  ทองปัสโนว์         
นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์  
นางสาวอรปรียา  ชายดี     
นายสันติ  สีตะพงศ์ 
นางสาวศิขรินทร์  แซ่ลือ 
นายชานนท์  แก้วประดิษฐ 
นางสาวณัฐธีรา  เทวยุรัง 
นางสาวพรเพ็ญ  หาญชนะ 
นางสาวชลธิชา  เทียนชัย 
นางสาวคัมภีรพรรณ  คงวัดใหม่ 
นางสาวณัฐธิดา  ทองปัสโนว์ 
นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง 
นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล 
นางสาวทิพวรรณ   อยู่เป็นสุข   
นายเด่นภูม ิ วรรณาการ        

o15 ประกาศต่าง ๆ 
เกี่ยวกับการจัดซื้อ  
จัดจ้างหรือการจัดหา 
พัสดุ 

o แสดงแผนการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
ของหน่วยงานตาม พระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร พัสดุภาครัฐ  
พ.ศ. 2560*  

นางวานีดา  ทองปัสโนว์         
นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์   
นางสาวอรปรียา  ชายดี    
นายสันติ  สีตะพงศ์ 
นางสาวศิขรินทร์  แซ่ลือ 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o แสดงประกาศการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของ
หน่วยงาน ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 
2560 ยกตัวอย่างเช่น ประกาศเชิญชวน 
ประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้าง  
o เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
ในปี พ.ศ. 2567  
* กรณีไม่มีการจัดจ้างฯ ที่มีวงเงินเกิน 5 
แสนบาทหรือท่ีกฎหมาย ไม่ได้กำหนดให้
ต้องเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
ให้หน่วยงาน อธิบายเพิ่มเติมโดยละเอียด 
หรือเผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
ในกรณีดังกล่าว 

นายชานนท์  แก้วประดิษฐ 
นางสาวณัฐธีรา  เทวยุรัง 
นางสาวพรเพ็ญ  หาญชนะ 
นางสาวชลธิชา  เทียนชัย 
นางสาวคัมภีรพรรณ  คงวัดใหม่ 
นางสาวณัฐธิดา  ทองปัสโนว์ 
นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง 
นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล 
นางสาวทิพวรรณ   อยู่เป็นสุข     
นายเด่นภูม ิ วรรณาการ             

o16 ความก้าวหน้าการ 
จัดซื้อจัดจ้างหรือ การ
จัดหาพัสดุ 

o แสดงความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
ของ หน่วยงานที่มีการลงนามในสัญญา
แล้ว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ที่มี
รายละเอียด อย่างน้อย ประกอบด้วย  
(1) งานที่ซื้อหรือจ้าง  
(2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท)  
(3) แหล่งที่มาของงบประมาณ  
(4) สถานะการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
(5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
(6) ราคากลาง (บาท)  
(7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
(8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลข
ประจำตัว ประชาชนของผู้ประกอบการที่
ได้รับการคัดเลือก  
(9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการ
คัดเลือก  
(10) เลขที่โครงการ  
(11) วันที่ลงนามในสัญญา  
(12) วันสิ้นสุดสัญญา เป็นข้อมูลการ
จัดซื้อจัดจ้างฯ ในปี พ.ศ. 2567 

นางวานีดา  ทองปัสโนว์         
นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์  
นางสาวอรปรียา  ชายดี 
นายสันติ  สีตะพงศ์ 
นางสาวศิขรินทร์  แซ่ลือ 
นายชานนท์  แก้วประดิษฐ 
นางสาวณัฐธีรา  เทวยุรัง 
นางสาวพรเพ็ญ  หาญชนะ 
นางสาวชลธิชา  เทียนชัย 
นางสาวคัมภีรพรรณ  คงวัดใหม่ 
นางสาวณัฐธิดา  ทองปัสโนว์ 
นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง 
นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล 
นางสาวทิพวรรณ   อยู่เป็นสุข   
นายเด่นภูม ิ วรรณาการ                    



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o17 รายงานสรุปผลการ 

จัดซื้อจัดจ้างหรือ การ
จัดหาพัสดุ ประจำปี 

o แสดงรายงานสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
ของ หน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย  
(1) จำนวนรายการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
จำแนกตาม วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
(2) งบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
จำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ (บาท) 
(3) ปัญหา/อุปสรรค  
(4) ข้อเสนอแนะ  
o แสดงผลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของ
หน่วยงานที่ม ีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย  
(1) งานที่ซื้อหรือจ้าง  
(2) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บาท)  
(3) แหล่งที่มาของงบประมาณ  
(4) สถานะการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
(5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ  
(6) ราคากลาง (บาท)  
(7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท)  
(8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลข
ประจำตัว ประชาชนของผู้ประกอบการ 
ที่ได้รับการคัดเลือก  
(9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการ
คัดเลือก  
(10) เลขที่โครงการ  
(11) วันที่ลงนามในสัญญา  
(12) วันสิ้นสุดสัญญา  
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 

นางวานีดา  ทองปัสโนว์         
นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์      
นายสันติ  สีตะพงศ์ 
นางสาวศิขรินทร์  แซ่ลือ 
นายชานนท์  แก้วประดิษฐ 
นางสาวอรปรียา  ชายดี 
นางสาวณัฐธีรา  เทวยุรัง 
นางสาวพรเพ็ญ  หาญชนะ 
นางสาวชลธิชา  เทียนชัย 
นางสาวคัมภีรพรรณ  คงวัดใหม่ 
นางสาวณัฐธิดา  ทองปัสโนว์ 
นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง 
นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล 
นางสาวทิพวรรณ   อยู่เป็นสุข    
นายเด่นภูม ิ วรรณาการ                   

 
 
 
 
 



 
 

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o18 แผนการบริหารและ 

พัฒนาทรัพยากร 
บุคคล 

o แสดงแผนการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากร บุคคล ที่มีรายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย  
(1) โครงการหรือกิจกรรม  
(2) งบประมาณที่ใช้แต่ละโครงการหรือ
กิจกรรม  
(3) ระยะเวลาในการดำเนินการแต่ละ
โครงการ หรือกิจกรรม  
o เป็นแผนฯ ที่มีความครอบคลุมทั้งด้าน
การ บริหารทรัพยากรบุคคลและด้านการ
พัฒนา ทรัพยากรบุคคล ซึ่งบังคับใช้ในปี 
พ.ศ. 2567 

นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์ 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ 
นางฉัตรลดา  คลังเรเสต 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 
นางสาวปวีณา  ประสมศรี 

o19 รายงานผลการบริหาร 
และพัฒนาทรัพยากร 
บุคคลประจำปี 

o แสดงผลการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากร บุคคล ที่มีรายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย  
(1) โครงการหรือกิจกรรม  
(2) ผลการดำเนินการของแต่ละ
โครงการ/ กิจกรรม  
(3) งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและผล
การใช้ จ่ายงบประมาณที่ใช้ดำเนินการ
แต่ละโครงการ/ กิจกรรม  
(4) ระยะเวลาในการดำเนินการ (ระบุเป็น 
เดือน ปีที่เริ่มและสิ้นสุดการดำเนินการ)  
(5) ข้อมูลสถิติอัตรากำลัง จำแนกตาม 
ประเภทตำแหน่ง  
(6) ข้อมูลสถิติจำนวนผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม หรือพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
(7) ปัญหา/อุปสรรค  
(8) ข้อเสนอแนะ  
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 

นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์ 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ 
นางฉัตรลดา  คลังเรเสต 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 
นางสาวปวีณา  ประสมศรี 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o20 ประมวลจริยธรรม 

สำหรับเจ้าหน้าที่ 
ของรัฐ 

o แสดงประมวลจริยธรรมข้าราชการครู
และ บุคลากรทางการศึกษา  
ฉบับปี พ.ศ. 2564  
o แสดงแนวทางการประพฤติปฏิบัติตน
ของ ข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการ
ครูและ บุคลากรทางการศึกษา ตามที่ 
ก.ค.ศ. กำหนด ให้ถือปฏิบัติ 

นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์ 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ 
นางฉัตรลดา  คลังเรเสต 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 
นางสาวปวีณา  ประสมศรี 

o21 การขับเคลื่อน 
จริยธรรม 

o แสดงผลการเสริมสร้างมาตรฐานทาง
จริยธรรม ให้แก่เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน 
ที่มีรายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) การจัดตั้งทีมให้คำปรึกษาตอบคำถาม
ทาง จริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื่อน
เรื่อง จริยธรรม โดยให้แสดงเป็นคำสั่ง
แต่งตั้งท่ีเป็นทางการ  
(2) แนวปฏิบัติ Do’s & Don’ts เพ่ือลด
ความ สับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและ
เป็นแนวทาง ในการประพฤติตนทาง
จริยธรรม ที่จัดทำข้ึนโดย หน่วยงาน  
(3) การฝึกอบรมที่มีการสอดแทรกสาระ
ด้าน จริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐใน
หลักสูตร หรือ กิจกรรมเสริมสร้าง/
ส่งเสริมจริยธรรมที่ ดำเนินการโดย
หน่วยงาน ในปีพ.ศ. 2567 

นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์ 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ 
นางฉัตรลดา  คลังเรเสต 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 
นางสาวปวีณา  ประสมศรี 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส  
การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o22 แนวปฏิบัติการจัดการ 

เรื่องร้องเรียนการ 
ทุจริตและประพฤติ  
มิชอบ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการ
ต่อเรื่อง ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติ
มิชอบของ เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ที่มี
รายละเอียดอย่าง น้อยประกอบด้วย  
(1) รายละเอียดของข้อมูลที่ผู้ร้องควรรู้
เพ่ือใช้ ในการร้องเรียน เช่น ชื่อ-สกุล 
ของผู้ถูกร้อง ช่วงเวลาการกระทำความผิด 
พฤติการณ ์การทุจริตและประพฤติมิชอบ  
(2) ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริต
และ ประพฤติมิชอบ  
(3) ขั้นตอนหรือวิธีการในการจัดการเรื่อง 
ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
(4) ส่วนงานที่รับผิดชอบ  
(5) ระยะเวลาดำเนินการ 

นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์ 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ 
นางฉัตรลดา  คลังเรเสต 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 
นางสาวปวีณา  ประสมศรี 

o23 ช่องทางแจ้งเรื่อง 
ร้องเรียนการทุจริต 
และประพฤติมิชอบ 

o แสดงช่องทางออนไลน์ที่
บุคคลภายนอก สามารถแจ้งเรื่อง
ร้องเรียนการทุจริตและ ประพฤติมิชอบ
ของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน โดย ต้อง
แยกต่างหากจากช่องทางการร้องเรียน
ทั่วไป  
o เป็นช่องทางที่มีการคุ้มครองข้อมูลของ
ผู้แจ้ง เบาะแส  
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยัง
ช่องทาง ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของ
หน่วยงาน 

นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์ 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ 
นางฉัตรลดา  คลังเรเสต 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 
นางสาวปวีณา  ประสมศรี 
นายธีระพงศ์  แก้วทอง 
นายอิศรเกษม สีหะวงษ์ 
นายธนาวัฒน์  รัตนพล 
นางสาวพรประภา  นิรัตน์  
นางสาวจุฑาทิพย์  กรีไกรนุช 
นายเทพทัต  ทับทอง  
นางสาวสาริญา ศุภราช 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o24 ข้อมูลสถิติเรื่อง 

ร้องเรียนการทุจริต 
และประพฤติมิชอบ 

o แสดงข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการ
ทุจริตและ ประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่
ของหน่วยงาน ที่มี รายละเอียดอย่าง
น้อยประกอบด้วย  
(1) จำนวนเรื่องร้องเรียนทั้งหมด  
(2) จำนวนเรื่องที่ดำเนินการแล้วเสร็จ 
(3) จำนวนเรื่องที่อยู่ระหว่างดำเนินการ 
o เป็นข้อมูลของปี พ.ศ. 2566 

นายรัฐพงศ์  ช่วยชู 
นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์ 
นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง 
นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ 
นางฉัตรลดา  คลังเรเสต 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 
นางสาวปวีณา  ประสมศรี 

 
การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o25 การเปิดโอกาสให้เกิด 

การมีส่วนร่วม 
o แสดงผลการเปิดโอกาสให้
บุคคลภายนอกได้มี ส่วนร่วมในการ
ดำเนินงานตามภารกิจของ หน่วยงาน  
ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย ประกอบด้วย 
(1) ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม 
(2) สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม  
(3) ผลจากการมีส่วนร่วม  
(4) การนำผลจากการมีส่วนร่วมไป
ปรับปรุง พัฒนาการดำเนินงานของ
หน่วยงาน  
o เป็นการดำเนินการโดยหน่วยงาน  
ในปี พ.ศ. 2567 

นางสาวจิราพรรณ เสียงเพราะ 
นายจงรักษ์  บำรุงวงศ์ 
นางอัญชรีย์  มีแสง 
นางสาวปัทมา  ใจชื่น 
นายเกียรติกร  แซ่อุ้ย 
นางสาวภมร  สุขศรีแก้ว 
นางสาวซูไบดะห์  มะดือเร๊ะ 
นางสาววัลคุ์วดี  อุบลสุวรรณ 
นางสาวจันทร์จีรา  บุญปติ 
นายธนภูมิ  สมวงศ์  
นายณัฐชนน  จันทร์ฉาย 
นายศรายุทธ  จันทร์สน  
นางสาวจิรัชยา  ขุนไชยรักษ์ 
นางสาวณัฐพัชร์ ส่งเสริม    
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

ตัวช้ีวัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต ประกอบด้วย 2 ตัวช้ีวัดย่อย ดังนี้  
ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.1 การดำเนนิการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน นโยบาย No Gift Policy*  
ดูแนวทางและรายละเอียดเพิ่มเติมได้จากสำนักงาน ป.ป.ท. 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o26 ประกาศเจตนารมณ ์

นโยบาย No Gift 
Policy จากการปฏิบัติ 
หน้าที่ 

o เป็นประกาศฉบับภาษาไทยและ
ภาษาอังกฤษ* อย่างเป็นทางการที่ลง
นามโดยผู้บริหารสูงสุด ที่ดำรงตำแหน่ง
ในปี พ.ศ. 2567  
o มีวัตถุประสงค์เพ่ือประกาศว่าผู้บริหาร
และ เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนในหน่วยงาน
จะไม่รับ ของขวัญและของกำนัลทุกชนิด
ในขณะ/ก่อน/ หลังปฏิบัติหน้าที่ ที่จะ
ส่งผลให้เกิดการทุจริตและ ประพฤติมิ
ชอบ  
o เป็นการประกาศสำหรับปี พ.ศ. 2567 
* การประกาศฯ ให้ประกาศในทุก
ปีงบประมาณ (ถึงแม้ ผู้บริหารสูงสุดของ
หน่วยงานยังเป็นบุคคลเดิม) 
 

นางอัญวีณ ์ หนูอุไร 
ว่าที่ร้อยตรีหญิง รพีพรรณ  จันทร์คง 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายศักดิ์พล  ไกรนารา 
นายศรายุทธ  จันทร์สน 
นางสาวจิรัชยา  ขุนไชยรักษ์ 

o27 การสร้างวัฒนธรรม 
No Gift Policy 

o แสดงการดำเนินกิจกรรมที่มี
วัตถุประสงค์เพ่ือ ปลุกจิตสำนึกหรือสร้าง
วัฒนธรรมให้เจ้าหน้าที่ ในการปฏิเสธการ
รับของขวัญและของกำนัล ทุกชนิดจาก
การปฏิบัติหน้าที่  
o เป็นการดำเนินกิจกรรมในลักษณะการ
ประชุม การสัมมนา เพื่อถ่ายทอดหรือ
มอบนโยบาย หรือ เสริมสร้างความรู้
ความเข้าใจ  
o เป็นการดำเนินการโดยหน่วยงาน  
ในปี พ.ศ. 2567 
 

นางสาวปาลินี เพชรทอง 
นางสาวเบญญาภา เพชรวิชิต 
นายเฉลิมเกียรติ นวลปาน 
นายธีรรัตน์ โคตรพันธ์ 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายยุทธจักร  ศรีสวัสดิ์ 
นายวัฒนา  โกะจับ 
นายจักร ี ภูมา 
นายภูชิต  ช่วยช ู
 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o28 รายงานผลตาม 

นโยบาย No Gift 
Policy 

o แสดงรายงานการรับของขวัญและของ
กำนัล ตามนโยบาย No Gift Policy 
จากการปฏิบัติ หน้าที่ สำหรับหน่วยงาน 
o เป็นรายงานผลในภาพรวมของ
หน่วยงาน ในปี พ.ศ. 2566 

นางอัญวีณ ์ หนูอุไร 
ว่าที่ร้อยตรีหญิง รพีพรรณ  จันทร์คง 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายศักดิ์พล  ไกรนารา 
นางสาวจิรัสสา  สังสุข 
นางสาวภูสุดา  ประทุมมณี 
นางสาวกนกวรรณ  สมัครพงศ ์
นางสาวจิรัชยา  ขุนไชยรักษ์ 

o29 รายงานการรับ 
ทรัพย์สินหรือ 
ประโยชน์อื่นใดโดย 
ธรรมจรรยา 

o แสดงรายงานการรับทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์ อ่ืนใดโดยธรรมจรรยาสำหรับ
หน่วยงาน ตามมาตรา 128 แห่ง
พระราชบัญญัติประกอบ รัฐธรรมนูญว่า
ด้วยการป้องกันและปราบปราม การ
ทุจริต พ.ศ. 2561  
o เป็นรายงานผลในภาพรวมของ
หน่วยงาน ในปี พ.ศ. 2566 

นางวานีดา  ทองปัสโนว์         
นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์      
นายสันติ  สีตะพงศ์ 
นางสาวศิขรินทร์  แซ่ลือ 
นายชานนท์  แก้วประดิษฐ 
นางสาวอรปรียา  ชายดี 
นางสาวณัฐธีรา  เทวยุรัง 
นางสาวพรเพ็ญ  หาญชนะ 
นางสาวชลธิชา  เทียนชัย 
นางสาวคัมภีรพรรณ  คงวัดใหม่ 
นางสาวณัฐธิดา  ทองปัสโนว์ 
นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง 
นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล 
นางสาวทิพวรรณ   อยู่เป็นสุข    
นายเด่นภูม ิ วรรณาการ                   

 
การประเมินความเสี่ยงเพื่อป้องกันการทุจริต 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o30 การประเมินความ 

เสี่ยงการทุจริตใน 
ประเด็นที่เกี่ยวข้องกับ 
สินบน 

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงการ
ทุจริต ในประเด็นที่เก่ียวข้องกับสินบน
ของการ ดำเนินงานหรือการปฏิบัติหน้าที่
ตามภารกิจ ของหน่วยงาน อย่างน้อย
ประกอบด้วยประเด็น ดังต่อไปนี้  
(1) การจัดซื้อจัดจ้าง  
(2) การบริหารงานบุคคล  

นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์ 
นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง 
นางสาวอรปรียา  ชายดี 
นายเด่นภูม ิวรรณาการ 
นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล 
นางสาวหยาดเพชร  ชูสังข์ 
นางสาวณัฐชยา  วังช่วย 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นางสาวฐานิกา  ศิริมาสกุล 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o ในการประเมินความเสี่ยงการทุจริตแต่
ละ ประเด็น ต้องมีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย  
(1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของ
ความเสี่ยง  
(2) มาตรการในการบริหารจัดการความ
เสี่ยง  
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2567  
* กรณีหน่วยงานที่ไม่มีภารกิจการอนุมัติ 
อนุญาต ตามพระราช บัญญัติการอำนวย
ความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของ
ทาง ราชการ พ.ศ. 2558 ให้ระบุว่า “ไม่
มีความเสี่ยงการทุจริตใน ประเด็นการรับ
สินบนในกระบวนงานอนุมัติ อนุญาต 
เนื่องจาก หน่วยงานไม่มีภารกิจการ
อนุมัติ อนุญาต ตามพระราชบัญญัติการ 
อำนวยความสะดวกในการพิจารณา
อนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558” 

o31 รายงานผลการ 
ดำเนินการเพ่ือจัดการ 
ความเสี่ยงการทุจริต 
และประพฤติมิชอบ 
ประจำปี 

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงและ
ผลการ ดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยง
การทุจริตและ ประพฤติมิชอบ ประจำปี
พ.ศ. 2566 ที่ม ีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย (1) เหตุการณ์ความเสี่ยง
และระดับของ ความเสี่ยง (2) มาตรการ
ในการบริหารจัดการความเสี่ยง (3) ผล
การดำเนินการตามมาตรการหรือการ 
ดำเนินการเพ่ือบริหารจัดการความเสี่ยง 

นางสาวพิมลรัตน์  โสธารัตน์ 
นางสาวจิราพรรณ  เสียงเพราะ 
นางสาวกนกวรรณ  สมัครพงศ ์
นางสาวจิรัสสา  สังสุข 
นางสาวภูสุดา  ประทุมมณี 
นางสาวกนกวรรณ  สมัครพงศ ์
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

ตัวช้ีวัดย่อย 10.2 การส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส  
แผนป้องกันการทุจริต  
*ดูแนวทางและรายละเอียดเพ่ิมเติมได้จาก สำนักงาน ก.พ. 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o32 แผนปฏิบัติการป้องกัน 

การทุจริต 
o แสดงแผนปฏิบัติการที่มีวัตถุประสงค์
เพ่ือ ป้องกันการทุจริตหรือส่งเสริม
มาตรฐานจริยธรรม หรือธรรมาภิบาลที่
จัดทำโดยหน่วยงาน ที่มี รายละเอียด
อย่างน้อยประกอบด้วย  
(1) โครงการ/กิจกรรม  
(2) งบประมาณแต่ละโครงการ/
กิจกรรม*  
(3) ระยะเวลาดำเนินการแต่ละโครงการ/
กิจกรรม  
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้
ครอบคลุมป ีพ.ศ. 2567  
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที่ไม่
ใช้งบประมาณ ให้ระบุใน แผนว่าไม่ได้ใช้
งบประมาณดำเนินการ 

นางสาวพิมลรัตน์  โสธารัตน์ 
นางอัญวีณ ์ หนูอุไร 
ว่าที่ร้อยตรีหญิง รพีพรรณ  จันทร์คง 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายศักดิ์พล  ไกรนารา 
นางสาวมัลลิกา เทือกสุบรรณ 
นางสาวจิรัสสา  สังสุข 
นางสาวภูสุดา  ประทุมมณี 
นางสาวกนกวรรณ  สมัครพงศ ์
 

o33 รายงานผลการ 
ดำเนินการป้องกันการ 
ทุจริตประจำปี 

o แสดงผลการดำเนินการที่มี
วัตถุประสงค์เพ่ือ ป้องกันการทุจริตหรือ
ส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม  
หรือธรรมาภิบาล ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย 
ประกอบด้วย  
(1) ผลดำเนนิการแตล่ะโครงการ/กิจกรรม  
(2) รายละเอียดงบประมาณท่ีใช้
ดำเนินการ แต่ละโครงการ/กิจกรรม*  
(3) ปัญหา/อุปสรรค  
(4) ข้อเสนอแนะ  
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566  
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที่ไม่
ใช้งบประมาณ ให้ระบุใน ผลว่าไม่ได้ใช้
งบประมาณดำเนินการ 

นางสาวพิมลรัตน์  โสธารัตน์ 
นางอัญวีณ ์ หนูอุไร 
ว่าที่ร้อยตรีหญิง รพีพรรณ  จันทร์คง 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายศักดิ์พล  ไกรนารา 
นางสาวมัลลิกา เทือกสุบรรณ 
นางสาวจิรัสสา  สังสุข 
นางสาวภูสุดา  ประทุมมณี 
นางสาวกนกวรรณ  สมัครพงศ ์
 



 
 

 

มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o34 มาตรการส่งเสริม 

คุณธรรมและความ 
โปร่งใสภายใน 
หน่วยงาน 

o แสดงผลการวิเคราะห์ผลการประเมิน
คุณธรรม และความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงาน ภาครัฐ  
ในปี พ.ศ. 2566  
o มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ 
อย่างน้อย ประกอบด้วย  
(1) ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือ
จุดอ่อน ที่จะต้องแก้ไขโดยเร่งด่วน  
(2) ประเด็นที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้น  
ที่มีความสอดคล้องกับผลการประเมินฯ  
o แสดงการกำหนดวิธีการนำผลการ
วิเคราะห์ แต่ละตัวชี้วัดไปสู่การปฏิบัติ* 
ที่มีรายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) วิธีการนำผลการวิเคราะห์ไปสู่การปฏิบัติ  
(2) การกำหนดผู้รับผิดชอบหรือผู้ที่
เกี่ยวข้อง  
(3) การกำหนดขั้นตอนหรือวิธีการปฏิบัติ 
(4) ระยะเวลา  
o แสดงการวิเคราะห์ข้อจำกัดของ
หน่วยงาน ในการดำเนินการประเมิน
คุณธรรมและความ โปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  
* กรณีหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ 
เป็นครั้งแรก ให้ หน่วยงานวิเคราะห์ตาม
ประเด็นที่กำหนดโดยคำนึงถึงบริบทและ 
การปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน 

นางสาวพิมลรัตน์  โสธารัตน์ 
นางสาวจิราพรรณ  เสียงเพราะ 
นายวรวรรษ  ภิรมย ์
นายพิชิต  ไชยมงคล 
นายยุทธจักร  ศรีสวัสดิ์ 

 
 
 
 
 



 
 

 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียด ผู้รับผิดชอบ 
o35 รายงานผลการ 

ดำเนินการเพ่ือส่งเสริม 
คุณธรรมและความ 
โปร่งใสภายใน 
หน่วยงาน 

o แสดงผลการดำเนินการเพ่ือส่งเสริม
คุณธรรมและ ความโปร่งใสภายใน
หน่วยงานตามมาตรการส่งเสริม 
คุณธรรมและความโปร่งใสภายใน
หน่วยงาน* ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย  
(1) มาตรการหรือกิจกรรมที่ดำเนินการ
เพ่ือ ส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส
ภายใน หน่วยงาน  
(2) สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ
หรือกิจกรรม 
(3) ผลลัพธ์หรือความสำเร็จของการ 
ดำเนินการ  
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2566  
* กรณีหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ 
เป็นครั้งแรก ให้ หน่วยงานรายงานตาม
ประเด็นที่กำหนดโดยคำนึงถึงบริบทและ 
การปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน 

นางสาวปาลินี เพชรทอง 
นางสาวเบญญาภา เพชรวิชิต 
นายเฉลิมเกียรติ นวลปาน 
นายธีรรัตน์ โคตรพันธ์ 
นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
นายยุทธจักร  ศรีสวัสดิ์ 
นายวัฒนา  โกะจับ 
นายจักรี  ภูมา 
นายภูชิต  ช่วยชู 

 
 
 
     
 

Scan QR Code ดาวน์โหลด คู่มือการจัดทำ ITA ประจำปีงบประมาณ 2567 
 

 


